De quarta parte balline de Cliderhou dimisea ad firmam Abbati
o conuentui de Whalleye.

o DWARDTUS Dei gratia rex Anglie diius Hibernie et
& Agquitanie omnib; ad quos presentes litere puenerint salu-
tem. Sciatis quod commissimus dilectis nobis in Cristo

Abbati et conuentai de Whalleye quartam partem ballive Wapenta-
chij de Blakeburnschir, que, p eo quod Henr. Dux Lancastrie qui
balliuam predictam de nobis tenuit in capite eandem balliuam prefatis
Abbati et conuentui et successorib; suis et tribj ali)s peonis et heredibs
suis in feodo sine licentia nostra alienauit, capta est in manum nos-
tram. Habend. eisdem Abbati et conuentui et suocessoribj suis cum
omnibj3 pficuis et emolumentis ad dictam quartam partem ptinentibs
quamdiu nostre placuerit voluntati. Reddendo inde nobis p annum
ad scaccarium nostrum xl. solidos ad festa Pasche et sancti Michaelis
p equales portiones. In cuius rei testimonium has literas nostras
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Teste T. de Lodelowe apud Westm. xx. die Maij anno regni nostri
xlje.
Per magnum rotulum de anuno xl. in Lancastria.

Scriptum Jokannis de Blakeburn.*

touz ceux qe cest escript orront ou verront Johan le fits
Henr. de Blakeburn saluz en Dien. Conu soit a touz qe
ieo pur saluacion de malme de les almes de mon piere et
ma miere mes auncestres et de mes heirs ay graunte deigne
et p cest escript conferme a Dieu et a leglise seint Marie de Blake-
burn un annuele rent de quatre liuers de cire appaier de an en an a
touz iours a la feste de seint Martyn a les gardeins del lumere de
meisme leglise pur sustener deux torches enlumez en haut auter al le-
uacion del corps nostre Seigneur. Et a ceste chose leialment faire
Jeo oblige moy et mes heirs et teute ma terre et rent ge iay en le
countee de Lancastre et homages et seruices en qe mayns queux ven-
gent a la destresse des ditz gardeins ou de un de eux si ieo ou mes
heirs defaillons de la dite rent. Estre ceo ieo voil et graunte qe
nous soiens destraint p estomengement quel heure qe ieo ou mes
heires defaillons de la dite rent. Estre ceo ieo ou mes heirs seons
tenuz en ayde en la terre sainte en quarant deniers des esterlinges a
chescune defaute qe nous defaillons de la dite rent. En tesmoignance
de ceste chose a ceste escript endente ay mys mon seal le quel escript
demura en la garde le vicare de Blakeburn et ses successours a tous
iours p dimdente eutre luy et les ditz gardeyns gicunq. adonke soient
et lo dit vicar enseallera la ptie demurant deuers moy et mez heirs.
Don a Blakeburn le Meslerdy en la feste del annunciation de nostre
dame cn lan del incarnacion de nostre seigneur Jhu Crist mille
treisentz vintisme primer.

o

* See Whitaker, p. 425.
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Walton ad totam vitam suam libere possidendam, ac postmodo sub-
sequenter dilecti nobis in Cristo ffrater Johannes Abbas monasteri)
de Whalleye et eiusdem Loci conuentus suis nos petitionibj rogaue-
runt quatenus habita consideratione benigna ad ius quod ipsi preten-
debant habere in eadem capella cum suis puentib; et ptinentijs
antedictis ratione sue parochie ecclesie de Whalleye quam prefati
Abbas et conuentus in pprios usus tenent infra limites parochie cuius
ecclesie dicta capella cum suis possessionibj est notere situata, ac
eidem ecclesie sue ut asseruerunt retroactis temporibj erat et adhuo
de iure est ot esse debet annexa et ptinens ad eandem supra qua
quidem annexione diuersas coram nobis et cousilio nostro enidentias
pponcbant. Nos tandem, consideratis rationibj et euidentijs p iure
dictorum Abbatis et conuentus nec premittitis ppositis in hac parte,
Volentesque tam anime nostre saluti pspicere quam conscientiarum
piculis precauere, necnon statui dicte domus de Whalleye que multi-
plicib; onerib; aggrauatur et deperitur hijs dieb; tam p expensas
necessarias edificiorum quam in receptione hospitum excessiua suc-
currere cupientes, et dictorum religiosorum securitati p futuris tem-
porib; puidere maxime ob deuotionem sinceram quam habemus ad
Dei genetricem virginem gloriosam, in cuius honore dictum monaste-
rium est fundatum, aduocationem prefate capelle cum suis iuribs
possessionib3 et ptinentijs uniuersis dictis Abbati et conuentui de
Whalleye et eorum successorib; concedimus et sursum reddimus im-
ppetuum, necnon totum ius et clameum nostrum ac etiam actionem
quamlibet quam in aduocatione seu collatione dicte capelle, quam
quidem capellam dicti Religiosi modo possident atq. tenent et omnem
juris titulum quam in eadem capella vel ad eam seu in ipsius aduo-
cationem siue annexa fuerit siue non ecclesie de Whalleye predicte
ox quibjcunq. pcessib; aut factis p nos aut p aliquem antecessorum
nostrorum aut ex euidentijs alijs p nobis vel p iure nostro reptis seu
repicudis habemus vel in futurum habere poterimus quouis modo
profatis Abbati et conuentui et eorum successorib; ex certa sciontia
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EUERENDO in Cristo patri ac dfio dfio Roberto Dei

gratia Couentr. et Lichfeldensis episcopo Arnaldus Garnerij

licentiatus in legib; canonicis Cathalant apostolice sedis et
Camere in Anglia nuncius et collector seipsum cum reuerentia
debita et honore. Cum nuper eo quod de capella de Cliderhou vestre
diocesis ratione subrogationis facte de eadem p sanctissimum in Cristo
fratrem et diium nostrum dfium Gregorium diuina puidentia papam
undecimum xiij. kalend. Augusti pontificatus sui anno primo, Jo-
hanni de Maunchester in omni iure competenti Johanni Par et
Johanni de Burton fructus eiusdem capelle fecimus sequestrari. Pro
parte religiosorum virorum Abbatis et conuentus monasteri) de Whal-
leye dicte vestre diocesis qui ipsam capellam in usus suoe pprios eis
et eorum monasterio unitam et annexam diu est ut asseritur possede-
runt, coram vobis extitit allegatum quod dicta subrogatio quam
sortiebatur effectum eo quod dictus Johanues de Mauncestre nunquam
habuit possessionem dicte capelle. Unde nos volentes p iure dicte
Camere in hac parte plenius informari, vobis auctoritate apostolica
quo fungimur in hac parte cum ea que decet reuerentia committimus
et mandamus quatenus cum p parte dictorum religiosorum fueritis
requisiti de premissis omnibj et singulis inquisitionem diligentem et
fidelem in forma iuris fieri faciatis. Et quod in premissis feceritis et
inueneritis nos habuit ad quindecim sancti Michaelis px. in hospitio
habitationis nostre London certificetis p has literas vestras patentes
harum seriem continentes. Dat. London sub sigillo nostro pprio
quinto die mensis Julij anno diii m° ecc® Ixxiije.
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namque Camerarium erga dfium nostrum Regem nunc et quoscunque
alios inde acquietamus p presentes, Sigillo domus nostre communi
signatas. Data xiii). die Januari) anno regni regis Henrici sexti
post conquestum quinto decimo.

Copia scripti Jokannis de Stafford.

ESTE endenture fait a Loundres le xviij. iour de May

lan du regne de nostre seignur le Roi Edward tierz puys le

conquest xxxix. pentre Labbe et couent de Whalleye dune
parte, et sire Johan de Stafford peone de leglise de Leek en counte de
Nicole dautre parte, tesmoigne ge come le ditx Abbe et couent soient
tenuz et p lour escrit obligez au dit Sire Johan en une annuele rente
de xl. liuers a paier a ly dan en au a terme de toute sa vie a Burton
sur Trent en counte de Stafford a les festes lannunciatione de nostre
dame et de seynt Michel larcaungel p oweles porciones come en le dit
escrit est pluis pleinement contenu, la quele rente le dit Sire Johan
ad recouerer p Jugement deuant les Justices en le common Baunc de
nostre seignur le Roi. Nepurgraunt le dit Sire Johan voit et graunt
ge si les dits Abbe et counent ou lours successours paient ou facent
paier au dit Sire Johan ou a son actoure a terme de la vie de meisme
oely Sire Johan xx. liners dan en an p oweles porciones ad iours et
lieu de suisdits ge taunt come ils paient ou facent paier a ly ou a
son actoure ses xx. liures en la maner suisdite, lexsequcione des
ausuntditz escrits et Jugement de la dite annuelte de xl. hiueres cease
et les ditz Abbe et couent et lours successours soient deschargies de
les auntres xx. liueres pur tout le temps qils paierent bien et leanment
en la fourme suisdite et autrement ne my. En teemoigne &oc.
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[In the first leaf of the book there is the following singularly in-
accurate table of dates :]

Ab origine mundi vi® vj¢ xxviiij.
Atas Ade ix°® xxxij.

ZAitas Eue vije v.

A diluvio Noe iiij viijc xvij.

Ab incarnacione diii m.ccce.xxviiij.
A passione sancti Thome cc.xlviij.
A coronacione regis ix.

[And the melancholy notics which closes the volume :]

The Abba of Whalley was put down anno regis 28 Henrici
octaui, anno diii 1537.

The Chartulary ends here, but the records of the Abbey of Saint
Mary of Whalley would be incomplete if the act of spoliation were
withheld.

D W ARD US sextus Dei gratia Anglie Francie et Hi-
g bernie Rex fidei defensor ot in terra Ecclesie Anglicane et
Hibernie supremum caput, Omnibus ad quos presentes litere
puenerint salutem. Sciatis quod nos p summa duaf mill. centum
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triginta duaf librarum trium solid. et novem denar. legalis monete
Anglie ad manus Edmundi Peckham ad usum nostrum p dilectos
nobis Ric. Assheton de Whalley in com. Lanc. generos. et Johann.
Braddyll de eadem generos. solut. unde fatemur noe plenarie fore
satisfact. et psolut. eosdemque Ric. Assheton et Joh. Braddyll heredes
executores et administratores suoe inde acquietatos et exoneratos esse
p presentes, de gracia nfa ac ex certa scientia et mero motu nostris
dedimus et concessimus ac p presentes damus et concedimus prefatis
Ric. Assheton et Joh. Braddyll totam illud dominium et manerium
nostrum de Whalley in com. nostro Lancastr. ac totum parcum nos-
trum ac omnia terras et ten. nostra vocat. Whalley parke in dicto com.
nostro Lancastrie cum suis iurib; membris et ptinentijs uniuersis nuper
monasterio de Whalley in eodem com. Lancastr. modo diseolut.
quondam spectant. et ptinentib; ac parcell. possessionum inde existen.
ac totum capitalem domum et scitum dicti nuper monasterij de
‘Whalley in Whalley in dicto comit. Lancastrie ac omnia domos edi-
ficia horrea stabula columbaria ortos pomeria Gardina stagna viuaria
terram fundum et solum et hereditamenta nostra quecunque infra
scitum septum ambitum circuitum et procinctum dicti nuper monas-
terij existen. ac omnia illa domos edificia terras prata pasturas ortos
pomeria gardina horrea stabula et hereditamenta nostra quecunque
vocata seu cognita p nomen vel p nomina de Rogerashes, Gresyardes,
Sykestongarthe, le Common stable, le Gousehouse, le Newehouse,
Brodryddynge, le Geez alias Gez, Helker, Morehey, Catterall wyfes,
Wheatley, Nowfelde, Westwoode, Ellker, Tunneworthe hays, hyghe
Tunneworthe, Tunneworthe Rydynge, Claycroft, Brighehay, Oxheye
woode, Portefeyld, Longley, le Intake, Roughhey, Graves, Crowparke,
le Asshes, le Fermery garthes, le Kytchyn garthes, le Priors orchard,
Parrys orchard, Marston orchard, Wordell orchardes, le Abbote or-
chard, Hyll orchard, Harwood orchard, Danby orchard, Haydock &
‘Woodes orchard, le Priors orchard, Mores orchard, le Procters orchard,
Southeseller yarde, le Impeyarde, Abbote Kychyn garthe, le Proctor
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dicto nuper monasterio dudum